ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии конкурса по предоставлению бюджета для граждан

	от 02.09.2016

Присутствовали:

	глава Оричевского района,
председатель конкурсной комиссии

	В.Р. Нургалин

	заместитель главы администрации района, начальник управления финансов Оричевского района, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Е.В. Лушпай

	заместитель начальника управления, начальник отдела методологической работы и информатизации бюджетного процесса, секретарь конкурсной комиссии

	М.Н. Багаева

	председатель комиссии по экономике, налогам и бюджету Оричевской районной Думы

	В.Л. Кучина

	директор МКУ ДО Оричевский Дом творчества

	Т.Ю. Соколова

Повестка дня:
1. Результаты предварительного отбора поступивших на конкурс заявок с проектами.
2. Рассмотрение итогов проектов в разрезе номинаций.
3. Подведение итогов и объявление победителя.
4. Принятие решения о направлении лучших проектов победителей конкурса в государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» для участия во втором туре федерального открытого публичного конкурса проектов по предоставлению бюджета для граждан.
Комиссия решила:
1. Допустить к участию в конкурсе все поступившие заявки с проектами.
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить сводные результаты оценки заявок участников конкурса, согласно приложению 1 к настоящему протоколу.
3. Установить следующих победителей в разрезе каждой номинации:
· в номинации «Популярный словарь бюджетных терминов» - Казаринова Анна с проектом «Азбука бюджетных терминов»;
· в номинации «Проекты инициативного бюджетирования» - МОКУ СОШ с.Коршик с проектом «Радуга дества».
4. Наградить победителей конкурса, указанных в пункте 3 настоящего протокола почетными дипломами администрации Оричевского района и памятными подарками.
5. Направить проекты победителей конкурса в государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» для участия во втором туре федерального открытого публичного конкурса проектов по предоставлению бюджета для граждан.

Председатель конкурсной комиссии:____________________ В.Р. Нургалин

Заместитель председателя конкурсной комиссии:___________ Е.В. Лушпай

Члены конкурсной комиссии:
В.Л. Кучина______________
Т.Ю. Соколова____________

Секретарь конкурсной комиссии:________________________М.Н. Багаева

Приложение к Протоколу

Сводная оценка заявок участников Конкурса проектов по предоставлению бюджета для граждан

	№ проекта
	Участники проекта
	Наименование проекта
	Оценка проектов в разрезе номинаций

	«Популярный словарь бюджетных терминов»
	«Проекты инициативного бюджетирования»

	1
	Казаринова Анна, 10 лет, ученица 5 класса
	«Азбука бюджетных терминов»
	Общая оценка:174
Победитель

	2
	МКУК «Оричевская районная ЦБС»
	«Все в твоих руках»

	Общая оценка:175

	3
	МОКУ СОШ с.Коршик
	«Радуга детства»

	Общая оценка:187
Победитель

	Всего
	3 участника
	3 проекта
	1 проект
	2 проекта

	Итог: из 2 номинаций проекты участвуют в 2-х. Всего на суд представлено 3 проекта. Участвовали 1 физическое лицо и 2 юридических лица.